INDICAÇÃO Nº  1.423/2011

ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECÍFICA PARA A ÁREA DE LAZER DO BAIRRO JARDIM MARIA.
                  Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a área de lazer daquele bairro, é utilizada pela comunidade local, inclusive nos finais de semana.

CONSIDERANDO que esta possui brinquedos e demais benfeitorias depredados, seja pela condição temporal, seja pela falta de manutenção, além de não possuir iluminação, nem portões, o que o deixa sem condições de uso por parte dos moradores, dificultando o acesso da população ao lazer.

CONSIDERANDO as reclamações e o descontentamento dos moradores do Jardim Maria e adjacências com relação ao atual estado do mencionado recinto, e que tal situação perdura, pede-se, para tanto, solução no menor lapso temporal.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizados serviços de melhorias e manutenção na área de lazer localizada do bairro Jardim Maria.

SALA DAS SESSÕES, 27 DE SETEMBRO DE 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS